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Til 5. Underpost 2 søges forhøjet med 15 000 kr., der vil medgå til vedligehol- 
delse af havnens gamle træbolværker, der i stigende grad trænger til reparation. 

Underpost 3 søges forhøjet med 15 000 kr., hvoraf 5 000 kr. skyldes den almin- 
delige løn- og prisstigning, medens 10 000 kr. er påregnet anvendt til påbegyndelse af 
en påkrævet forbedring af belysningen på havnen. 

Underpost 4 søges som følge af løn- og prisstigningerne samt som følge af, at ud- 
gifterne yed ændring af den elektriske installation i havneingeniørens tjenestebolig, der 
er blevet hovedistandsat, har været væsentlig større end budgetteret, forhøjet med 2 500 kr. 

Underpost 6 søges på grund af stigende trafik samt løn- og prisstigningerne for- 
højet med 15 000 kr. 

Underpost 8 søges som følge af stigning i brændselspriser og telefonabonnement 
forhøjet med 2 500 kr. 

Underpost 10 søges som følge af den almindelige lønstigning samt som følge af 
påregnede merudgifter i anledning af den nye sygelønsordning for arbejdere, hvilken 
ordning træder i kraft i januar 1957, forhøjet med 1 500 kr. 

Kontoen "Andre udgifter" søges således i alt forhøjet med 51 500 kr. 

Til 6. Forhøjelsen skyldes foruden den almindelige lønstigning, at løst ansat 
mandskab har været beskæftiget i større omfang end oprindelig forudsat som følge af de 
mange ubesatte tjenestemandsstillinger. 

Til 7. Underpost 1 søges dels på grund af stigende udgifter til lønninger, brændsel 
m. v., dels på grund af betydelige ekstraordinære udgifter til reparation af to af uddyb- 
ningsfartøjerne forhøjet, med 253 000 kr. 

Underpost 2 søges som følge af ekstraordinære reparationer på bolværkerne samt 
på havnens olieledning samt som følge af den almindelige løn- og prisstigning forhøjet 
med 45 000 kr. 

Underpost 6 søges på grund af løn- og prisstigningerne samt som følge af, at det 
har været nødvendigt at foretage ekstraordinære reparationer på beddingsvognene for- 
højet med 25 000 kr. 

Underpost 7 søges forhøjet med 85 000 kr. Udover den almindelige løn- og pris- 
stigning skyldes forhøjelsen dels forøgede udgifter til indkøb af vand og elektricitet samt 
forøgede oppebørselsudgifter til toldvæsenet, dels en udgift på 7홢8 000 kr. til opvarm- 
ning, renholdelse og belysning af nogle lokaler, der er stillet til rådighed for havnearbej- 
derne på Esbjerg havn. 

Underpost 8 søges på grund af den almindelige lønstigning samt som følge af 
en større reparation af en af havnens motorbåde forhøjet med 15 000 kr. 

Underpost 11 søges forhøjet med 9000 kr. Forhøjelsen skyldes dels udbetaling af 
lønning til en ugelønnet formand under dennes 4 måneder lange sygdom som følge af til- 
skadekomst i tjenesten, dels udgifter til dykning for fremmede, hvilket arbejde har været 
af ekstraordinært stort omfang, og for hvilket refusion indgår under indtægtspost 1 c, dels 
påregnede udgifter som følge af den sygelønsordning for arbejdere, der træder i kraft i 
januar 1957. 

Kontoen "Andre udgifter" søges således i alt forhøjet med 432 000 kr. 

Til 8. Under underpost 1 søges genbevilget et i 1955홢56 ikke anvendt beløb på I 
19 050 kr., der ventes brugt i 1956홢57. 

Underpost 7 søges forhøjet med 600 kr., der vil medgå til opmålingsarbejder i 
forbindelse med istandsættelse af havnens nordre moles landende. 

Kontoen "Andre udgifter" søges således i alt forhøjet med 19 650 kr. 

Til 9. Forhøjelsen skyldes stigning i takster for cyklegodtgørelse til havnebe- 
tjentene samt stigning i priserne for uniforms- og beklædningsgenstande. 


